[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Светлогорск

20.12.2016                                                                                                                                         № 119-П
	О создании межведомственной комиссии по предупреждению и профилактике бытовых пожаров в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по предупреждению и профилактике бытовых пожаров в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края и утвердить её состав согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по предупреждению и профилактике бытовых пожаров в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края согласно приложению №2.
3. Опубликовать постановление в газете «Светлогорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Светлогорского сельсовета                                                                                    А.К. Кришталюк

	Приложение №1 к Постановлению

Администрации Светлогорского сельсовета
от 20.12.2016  № 119-П

Состав
межведомственной комиссии по предупреждению
и профилактике бытовых пожаров в муниципальном образовании
Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края
	Председатель комиссии
	Глава Светлогорского сельсовета,
Кришталюк Альбина Калимулловна

	Заместитель председателя комиссии
	Заместитель Главы светлогорского сельсовета,
Проданова Наталья Николаевна

	Секретарь комиссии
	Специалист администрации Светлогорского сельсовета,

Польшина Ксения Сергеевна

	Члены комиссии:
	Начальник пожарной части ООО "Авантаж",
Лысенко Данил Сергеевич

	Начальник пункта полиции № 1 ОМВД России

по Туруханскому району,

Харченко Павел Геннадьевич
Специалист по социальной работе МБУ «КЦСО»,

Кулякина Лариса Ивановна

	Приложение №2 к Постановлению

Администрации Светлогорского сельсовета
от 20.12.2016 № 119-П

Положение
о межведомственной комиссии по предупреждению
и профилактике бытовых пожаров в муниципальном образовании
Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края
1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по предупреждению и профилактике бытовых пожаров в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий администрации, государственных органов и иных организаций в целях предупреждения и профилактики бытовых пожаров на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Красноярского края, иными нормативными правовыми актами муниципального образования Туруханский район Красноярского края, иными нормативными правовыми актами муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с администрацией Светлогорского сельсовета, Главным управлением МЧС России по Красноярскому краю, территориальными подразделениями МВД России, другими заинтересованными организациями.

2. Основные задачи и функции комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является разработка механизма межведомственного взаимодействия для обеспечения согласованности действий администрации Светлогорского сельсовета, государственных органов и иных организаций в целях предупреждения и профилактики бытовых пожаров.

2.2. Комиссия с целью выполнения возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:

- проводит проверки соблюдения многодетными семьями и семьями, находящимся в социально опасном положении требований пожарной безопасности, в том числе правил безопасности электрических обогревательных приборов;

- разрабатывает комплекс мер по устранению выявленных нарушений требований пожарной безопасности в многодетных семьях и семьях, находящихся в социально опасном положении;

- организует проведение комплекса мероприятий по профилактике и предупреждению бытовых пожаров, уделяя особое внимание многодетным семьям и семьям, находящимся в социально опасном положении;
- разрабатывает механизм межведомственного взаимодействия государственных органов, органов местного самоуправления, организаций в целях обеспечения возложенных задач;

- организует и проводит массово-разъяснительную работу по выполнению противопожарных правил и соблюдению противопожарного режима;

- рассматривает обращения многодетных граждан по вопросам обеспечения в занимаемых жилых помещениях соблюдения требований пожарной безопасности;

- приглашает и заслушивает на своих заседаниях руководителей муниципальных казенных учреждений, предприятий, организаций, граждан.

3. Организация работы комиссии
3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным председателем Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, под руководством председателя или его заместителя.

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается Главой Светлогорского сельсовета.

3.3. Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из его заместителей.
Председатель Комиссии:

- руководит работой Комиссии;

- организует и планирует деятельность Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- дает поручения членам Комиссии и контролирует их выполнение;

- подписывает решения (протоколы) Комиссии.

В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

3.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии оформляются в виде решений (протоколов), которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

3.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Светлогорского сельсовета.

3.8. Регистрацию, учет и организацию контроля исполнения решений Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.